

In the Court of the Principal District & Sessions Judge, Thoothukudi

Case No : DOP.98/2023

Deposition of P.W.1

Name திருமதி.Y.கிறிஸ்டி கீர்த்தனா

Father's Name

Village

Taluk

Calling

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the 30th day of July 2025.

முதல் விசாரணை :

நான் இம்மனுவில் மனுதாரர். எதிர்மனுதாரர் எனது கணவர் ஆவார். நான் என்னுடைய சாட்சியத்திற்காக சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ளது என்னுடைய கையொப்பம் தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும். அவை அனைத்தும் நான் சொல்லி எனது வழக்குரைஞரால் தயாரிக்கப்பட்டதாகும். அவற்றை நான் படித்து பார்த்து கையொப்பம் இட்டுள்ளேன். அதனை எனது முதன்மை சாட்சியமாக கருத வேண்டுகிறேன். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன். அவையாவன:

கட்டாரிமங்களம் தூய திரித்துவ ஆலயத்தில் நடைபெற்ற திருமணத்தில் நானும் எதிர்மனுதாரருக்கும் சேர்ந்து எடுத்துக் கொண்ட புகைப்படம் அசல் ம.சா.ஆ.1, 23.12.2020 ல் நடந்த திருமண அழைப்பிதழ் அசல் ம.சா.ஆ.2, எனது ஆதார் அட்டையின் நகல் ம.சா.ஆ.3, கட்டாரிமங்களம் தூய திரித்துவ ஆலயத்தில் நடைபெற்ற திருமணத்தில் நானும் எதிர்மனுதாரரும் ஆலயத்தில் பதிவு செய்த பரிசுத்த விவாக பதிவேடு அசல் ம.சா.ஆ.4, 31.03.2022 அன்று எனக்கும் மனுதாரருக்கும் ஏற்பட்ட குடும்ப பிரச்சனை காரணமாக திருநெல்வேலி வள்ளியூர் அனைத்து காவல் நிலையத்தில் புகார் அளிக்கப்பட்டதற்கான மனுவின் ரசீது அசல் ம.சா.ஆ.5.

(ம.சா.ஆ.3 அசல் ஆவணம் தாக்கல் செய்யப்பட்டு நகலுடன் ஒப்பிட்டு பார்க்கப்பட்டு இரண்டும் ஒத்து இருந்ததால் நகல் ஆவணமாக குறியீடு செய்யப்படுகிறது).

மனுப்படி உத்தரவாக கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

குறுக்குவிசாரணை :

(எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு வழக்குரைஞர் மனுதாரர் தர்ப்பு ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்யவும் எதிர்மனுதாரரிடம் கருத்துரை கேட்கவும் கால அவகாசம் தேவைப்படுவதாக கோரியதன் அடிப்படையில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு கையெழுத்து/ கைரேகை செய்யப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
தூத்துக்குடி.